
 

 

 

Relatório dos Incidentes, Recursos e Processos 

da Massa Falida 

    

     

Massa Falida de  
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES 

ELÉTRICOS CLARA LTDA. - CONDUCAP 

RMA 

Relatório 

Mensal de  

Atividades 

Agosto/2024 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

 

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

 

Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e Empresarial Regional de Ponta Grossa – Estado do Paraná 

 

Processo n° 0008412-66.2017.8.16.0174 

 

A Credibilità Administração Judicial e Serviços Ltda, nomeada Administradora Judicial nos citados autos, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, 

apresentar o Relatório dos Incidentes, Recursos e Processos da Massa Falida da empresa: 

 

▪ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES ELÉTRICOS CLARA LTDA. - CONDUCAP. 

 

O presente relatório tem como objetivo apresentar ao d. Juízo os relatórios solicitados no ato ordinatório do movimento 1173.1 do processo falimentar, nos 

termos da Recomendação n.º 72 do Conselho Nacional de Justiça. 

 

Com relação às informações contidas neste documento, a Administradora Judicial fica à disposição para prestar esclarecimentos adicionais.  

 

Atenciosamente,  

 

Credibilità Administração Judicial e Serviços Ltda.   

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 2 

1 RECURSOS VINCULADOS AO PROCESSO FALIMENTAR 

 

AUTOS 
ÓRGÃO 

JULGADOR 
RELATOR PARTE ADVERSA OBJETO STATUS OBSERVAÇÃO 

0008412-

66.2017.8.16.0174 
17ª CC 

Desª Tito Campos 

de Paula 
CONDUCAP (Recorrente) Decisão de mov. 546 

Arquivo 

Definitivo 
Não Conhecido 

0049316-

29.2021.8.16.0000. 

17ª CC 
Desª Tito Campos 

de Paula 
CONDUCAP (Recorrente) Segredo de Justiça 

Arquivo 

Definitivo 
Segredo de Justiça 

0025410-

73.2022.8.16.0000 

17ª CC 
Desª Tito Campos 

de Paula 
CONDUCAP (Recorrente) 

Decisão de mov. 9, da Apelação 

0008412-66.2017.8.16.0174 

Arquivo 

Definitivo 
Não Conhecido 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 3 

2 INCIDENTES PROCESSUAIS 

 

AUTOS POLO ATIVO  POLO PASSIVO CLASSE PROCESSUAL OBJETO STATUS 

0011174-

21.2018.8.16.0174 

JOSÉ LUIZ PEREIRA 

INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 

CONDUTORES 

ELETRICOS CLARA 

LTDA 

Habilitação de Crédito 
Habilitação de valores no Quadro Geral de 

Credores da Massa Falida 
Arquivo Definitivo 

 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 4 

3 AÇÕES EM QUE A MASSA FALIDA É PARTE 

 

A Administradora Judicial realizou o levantamento de todas as ações que a AJ possui conhecimento que Massa Falida é parte, conforme segue. 

 

 

AUTOS JUÍZO POLO ATIVO  POLO PASSIVO CLASSE  OBJETO STATUS 

0001991-

70.2011.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

TECNOLATINA 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. 

 

Ação Anulatória de 

Título c/c 

Indenização por 

Perdas e Danos 

 

Nota Promissória n.º 

541 

Execução de 

Honorários 

Advocatícios, - 

extinto 

0001834-

97.2011.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

TECNOLATINA 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA. 

 

Medida Cautelar de 

Sustação de 

Protesto 

 

Apenso ao 0001991-

70.2011.8.16.0174 

 

 

0002498-

31.2011.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

BRASIL TELECOM 

CELULAR S/A 

 

Execução de 

Sentença 

 

Sentença dos Autos 

0001991-

70.2011.8.16.0174 

 e 0001834-

97.2011.8.16.0174 

 

Cumprimento de 

Sentença - extinto. 

0001897-

83.2015.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

CONDUKAP 

CONDUTORES 

ELÉTRICOS LTDA 

 

Ação de Obrigação 

de Não Fazer c/c 

Indenização por 

Perdas e Danos 

 

Marca Arquivo provisório 

0001283-

24.2015.8.16.0192 

 

Juizado 

Especial Cível 

de Nova 

Aurora 

 

A.P.B. DURSKI & CIA 

LTDA – ME 

 

CONDUCAP 

 

Ação de 

Indenização Por 

Danos Morais c/c 

Pedido de 

Devolução em 

Dobro 

Pedido nº 00031622 Extinto 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 5 

 

0003749-

11.2015.8.16.0153 

 

Vara Cível de 

Santo Antônio 

da Platina 

 

CONDUCAP 

 

H. ZAVA CERCAS 

ELÉTRICAS LTDA. 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000035142 
Arquivado  

0007630-

87.2015.8.16.0058 

 

2ª Vara Cível 

de Campo 

Mourão 

 

CONDUCAP 

 

J. P. A. S. KEHL 

COMERCIAL ELÉTRICA 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000035078 
Extinto 

0006348-

81.2015.8.16.0165 

 

Vara Cível de 

Telêmaco 

Borba 

 

CONDUCAP 

 

NEDISON ROSA LUZ e 

SILMARA APARECIDA DE 

SOUZA 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Cheque conta corrente 

nº 01.5263 
Extinto 

0034374-

42.2015.8.16.0019 

 

4ª Vara Cível 

de Ponta 

Grossa 

 

CONDUCAP 

 

JOAO CARLOS 

CASTANHA DOS 

SANTOS ME 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000037990 
Extinto 

0043036-

86.2015.8.16.0021 

 

1ª Vara Cível 

de Cascavel 

 

CONDUCAP 

 

NERI ANTONIO CARRE 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000036871 
Extinto 

0003107-

38.2016.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

FERNANDO ZABOROSKI 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Cheque conta corrente 

nº 51.215-0, de número 

000017 

Extinto 

0002979-

19.2017.8.16.0033 

 

Vara Cível de 

Pinhais 

 

CONDUCAP 

 

SILVIO LOPES DA SILVA 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Cheques de nº 007048- 

3, números 003956, 

003957, 003958, 

003960, 003961, 

003962, 003968, 

003969, 003970, 

003971, 003972, e 

também cheques conta 

corrente nº 03815-1, de 

Extinto 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 6 

números UA-500409 e 

UA-500410, 

0000587-

76.2017.8.16.0043 

 

Juizado 

Especial Cível 

de Antonina 

 

HÉLCIO FONSECA DA 

SILVA & CIA LTDA 

 

CONDUCAP 

 

Procedimento do 

Juizado Especial 

Cível 

 

Nota fiscal de nº 49360 Extinto 

0004734-

43.2017.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

ROSA MARIA 

FERREIRA DA SILVA 

ME 

 

CONDUCAP 

 

Carta Precatória 

 
Nota Fiscal n.º 3486 Cumprida 

0001158-

32.2017.8.16.0048 

 

Vara Cível de 

Assis 

Chateaubriand  

 

J. E. CONSTRUTORA 

LTDA 

 

CONDUCAP e BANCO 

BRADESCO S/A 

 

Ação Declaratória 

de Nulidade de 

Título c/c Pedido de 

Sustação de 

Protesto e Danos 

Morais 

 

Protesto do título nº. 

49359/17 
Extinto 

0005796-

21.2017.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

IBM INDÚSTRIA 

BRASILEIRA DE 

METAIS LTDA. 

 

CONDUCAP 

 

Procedimento de 

Tutela Cautelar em 

Caráter 

Antecedente 

 

Nota Fiscal n.º 3486 Extinto 

0005862-

98.2017.8.16.0174 

 

Núcleo de 

Justiça 4.0 – 

Executivos 

Fiscais 

Estaduais – 

Região 

Metropolitana 

de Curitiba 

 

ESTADO DO PARANÁ 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 7 

0008559-

92.2017.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

BANCO SANTANDER 

 

CONDUCAP e MARIA 

CLARA MAZZEO VIANE 

RIBEIRO e FILIPE VIANA 

RIBEIRO 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

CCB - 

00331296300000004790 
Fase Executória 

0003715-

80.2009.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

BRASIL TELECOM S/A 

 

Procedimento do 

Juizado Especial 

Cível 

 

Contrato de Telefonia Arquivado 

0009589-

65.2017.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

COOPERATIVA DE 

CRÉDITO DE LIVRE 

ADMISSAO DE 

ASSOCIADOS DO 

VALE DO 

CANOINHAS - 

SICOOB 

CREDICANOINHAS/SC 

 

CONDUCAP e RAFAEL 

VIANA RIBEIRO 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Cédula de Crédito 

Bancário n° 4.183 
Extinto 

0001464-

07.2018.8.16.0164 

 

Segredo de 

Justiça 

 

  

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

  

0000867-

36.2020.8.16.0142 

 

Segredo de 

Justiça 

 

  

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

  

0003647-

18.2018.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

BANCO 

VOLKSWAGEN S.A. 

 

CONDUCAP 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Contrato de 

Financiamento para 

Aquisição de Bens nº 

0000000420240 

Fase Executória 

0004341-

84.2018.8.16.0174 

 

Núcleo de 

Justiça 4.0 – 

Executivos 

ESTADO DO PARANÁ 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa 

Apensado ao processo 

n.º 0005862-

98.2017.8.16.0174 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 8 

Fiscais 

Estaduais – 

Região 

Metropolitana 

de Curitiba 

 

0006781-

53.2018.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

VARGAS CORRETORA 

DE IMÓVEIS 

 

CONDUCAP e 

LINDERVAL TELES DOS 

SANTOS 

 

Procedimento do 

Juizado Especial 

Cível 

 

Contrato de locação 

residencial do imóvel de 

matricula nº 5855 

Extinto 

0004103-

65.2018.8.16.0174 

 

Segredo de 

Justiça 

 

     

0008515-

39.2018.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

BANCO DO BRASIL S/A 

 

Embargos à 

Execução 

 

Excesso de Execução Arquivado 

0009928-

87.2018.8.16.0174 

 

Núcleo de 

Justiça 4.0 – 

Executivos 

Fiscais 

Estaduais – 

Região 

Metropolitana 

de Curitiba 

 

ESTADO DO PARANÁ 

 

CONDUCAP e FILIPE 

VIANA RIBEIRO e MARIA 

CLARA MAZZEO VIANA 

RIBEIRO e RAFAEL VIANA 

RIBEIRO e TIAGO VIANA 

RIBEIRO 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

0011137-

91.2018.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

VARGAS CORRETORA 

DE IMÓVEIS 

 

CONDUCAP 

 

Ação de Cobrança 

 

Contrato de locação 

residencial do imóvel de 

matricula nº 5855 

Extinto 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 9 

0000443-

29.2019.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

TRITEC EQUIPAMENTOS 

LTDA.   

 

Carta Precatória 

 
 Arquivado 

0001553-

63.2019.8.16.0174 

 

2ª Vara Cível e 

Fazenda 

Pública da 

Comarca de 

União da 

Vitória 

 

CONDUCAP 

 

VOLTFLEX INDÚSTRIA DE 

CONDUTORES 

ELÉTRICOS LTDA 

 

Liquidação de 

Sentença 

 

Sentença dos Autos 

0001897-

83.2015.8.16.0174 

Arquivado 

0001392-

19.2020.8.16.0174 

 

Núcleo de 

Justiça 4.0 – 

Executivos 

Fiscais 

Estaduais – 

Região 

Metropolitana 

de Curitiba 

 

ESTADO DO PARANÁ 

 

CONDUCAP e FILIPE 

VIANA RIBEIRO e MARIA 

CLARA MAZZEO VIANA 

RIBEIRO e RAFAEL VIANA 

RIBEIRO e TIAGO VIANA 

RIBEIRO 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

0001577-

57.2020.8.16.0174 

 

Núcleo de 

Justiça 4.0 – 

Executivos 

Fiscais 

Estaduais – 

Região 

Metropolitana 

de Curitiba 

 

ESTADO DO PARANÁ 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

0000488-

95.2020.8.16.0142 

 

Vara Criminal 

de Rebouças 

 

LUMEN FIOS E CABOS 

LTDA 

 

AMPERE DO BRASIL FIOS 

E CABOS LTDA e ENERGY 

CONDUTORES DO 

Restituição de 

Coisas Apreendidas 

 

Restituição de bens 

apreendidos, lotes 

195/17, 200/17, 224/17, 

Ag. Sentença  

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 10 

BRASIL LTDA. e 

CONDUCAP 

 

196/17, 226/17, 141/17, 

240/17, 198/17 e 

246/17 - Quantidade 

2.800 rolos 

0004387-

05.2020.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

VARGAS CORRETORA 

DE IMÓVEIS EIRELI 

 

CONDUCAP 

 

Cumprimento de 

Sentença 

 

Sentença dos Autos 

0011137-

91.2018.16.0174 

Extinto 

0004750-

89.2020.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

SEBASTIÃO CANDIDO 

SOBRINHO 

 

CONDUCAP 

 

Carta Precatória 

 
 Arquivado 

0002673-

73.2021.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

SEBASTIÃO CANDIDO 

SOBRINHO 

 

CONDUCAP 

 

Carta Precatória 

 
 Arquivado 

0005500-

57.2021.8.16.0174 

 

1ª Vara da 

Fazenda 

Pública de 

União da 

Vitória 

 

ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

 

CONDUCAP 

 

Carta Precatória 

 
 Arquivado 

0004611-

69.2022.8.16.0174 

 

Juizado 

Especial Cível 

de União da 

Vitória 

 

SEBASTIÃO CANDIDO 

SOBRINHO 

 

CONDUCAP 

 

Carta Precatória 

 
 Arquivado 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 11 

0001468-

38.2023.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

COPEL 

 

CONDUCAP 

 

Monitoria 

 

Faturas vencidas entre 

12/04/2020 a 

12/12/2020 

Citação 

0010007-

90.2023.8.16.0174 

 

1ª Vara Cível 

de União da 

Vitória 

 

MARIA CRISTINA DE 

LIMA 

 

CONDUCAP 

 

Embargos de 

Terceiro 

 

Bem veículo Marca 

HYUNDAI, modelo 

AZERA 3.0 V6, ano 

2013/2014, placa 

AYN6E73, chassi nº 

KMHFH41HBEA322786, 

RENAVAM 

01014665334 

Ag. Sentença 

5000289-

70.2018.4.04.7014 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Arquivado  

5000345-

06.2018.4.04.7014 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspensão 

5000861-

26.2018.4.04.7014 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Citação 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 12 

 

5001728-

19.2018.4.04.7014 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

5055671-

56.2019.4.04.7000 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

5030573-

35.2020.4.04.7000 

 

19ª VF de 

Curitiba 

 

INMETRO 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

5042137-

11.2020.4.04.7000 

 

Juízo Federal 

da Central de 

Controle e 

Apoio em 

Execução 

Fiscal 

 

INMETRO 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

5043843-

29.2020.4.04.7000 

 

19ª VF de 

Curitiba 

 

INMETRO 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

5082020-

28.2021.4.04.7000 

 

19ª VF de 

Curitiba 

 

UNIÃO - FAZENDA 

NACIONAL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 13 

5017064-

66.2022.4.04.7000 

 

19ª VF de 

Curitiba 

 

INMETRO 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

5003679-

80.2024.4.04.7000 

 

19ª VF de 

Curitiba 

 

INMETRO 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

5002235-

05.2017.4.04.7211 

 

1ª VF de 

Criciúma 

 

CEF 

 

FILIPE VIANA RIBEIRO e 

CONDUCAP e MARIA 

CLARA MAZZEO VIANA 

RIBEIRO e NELSON 

RODRIGUES RIBEIRO 

JUNIOR e RAFAEL VIANA 

RIBEIRO e TIAGO VIANA 

RIBEIRO 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Cédula de Crédito 

Bancário 

0422003000035105 e 

0422197000035105 

Suspenso 

5002237-

72.2017.4.04.7211 

 

1ª VF de 

Criciúma 

 

CEF 

 

FILIPE VIANA RIBEIRO e 

CONDUCAP e TIAGO 

VIANA RIBEIRO 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Contrato Particular de 

Consolidação, 

Confissão, 

Renegociação de 

Dívidas e outras 

Obrigações, n. 

200422690000014502 

Suspenso 

5000946-

10.2020.8.21.0038 

 

1ª Vara Cível 

de Vacaria 

 

ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL   

 

CONDUCAP 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

5009985-

24.2020.8.21.0008 

 

4ª Vara Cível 

de Canoas 

 

HARMAN DO BRASIL 

INDUSTRIA 

ELETRONICA E 

PARTICIPACOES LTDA 

 

BANCO BRADESCO S.A. e 

CONDUCAP 

 

Cumprimento de 

Sentença 

 

Sentença dos Autos 

006460-

86.2017.8.21.0008 

Fase Executória 

0016460-

86.2017.8.21.0008 

4ª Vara Cível 

de Canoas 

HERMAN DO BRASIL 

INDUSTRIA 

CONDUCAP e BANCO 

BRADESCO SA 

Ação Declaratória 

de Inexistência de 

Duplicatas ns. 48331/16, 

49187/17 e 49188/1 
Arquivado 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 14 

 ELETRONICA E 

PARTICIPAÇÕES 

LTDA. 

 

 Débito c/c Pedido 

de Cancelamento 

de Protesto e 

Indenização por 

Dano Moral 

 

5000050-

13.2018.8.21.0110 

 

Vara de 

Marcelino 

Ramos 

 

ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Arquivado 

5031790-

25.2018.8.21.0001 

 

1ª Vara 

Estadual de 

Execução 

Fiscal de ICMS 

 

ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Suspenso 

5143374-

92.2021.8.21.0001 

 

2ª Vara 

Estadual de 

Execução 

Fiscal de ICMS 

 

ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

 

CONDUCAP 

 

Execução Fiscal 

 
Certidão de Dívida Ativa Fase Executória 

1002308-

28.2018.8.26.0077 

 

1ª Vara Cível 

de Birigui 

 

P GONÇALVES 

FERRAGENS ME 

 

CONDUCAP 

 

Embargos à 

Execução 

 

Duplicatas ns. 48331/16, 

49187/17 e 49188/17 
Arquivado 

1007236-

27.2015.8.26.0077 

 

1ª Vara Cível 

de Birigui 

 

CONDUCAP 

 

P GONÇALVES 

FERRAGENS ME 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

00037.13 
Extinto 

0002714-

62.2015.8.26.0177 

 

Vara de 

Embu-Guaçu  

 

CONDUCAP 

 

HOLZMINDEIN 

INDUSTRIA E COMERCIA 

LTDA. 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000018485 
Arquivado 

1026199-

14.2014.8.26.0564 

3ª Vara Cível 

de São 

CONDUCAP 

 

FUTURA RCB 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

Execução de Título 

Extrajudicial 

Notas Fiscais Eletrônicas 

nº 000018229, de 
Arquivado 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 15 

 Bernardo do 

Campo 

 

  28/10/2013, e de nº 

000018720 

1008580-

68.2015.8.26.0004 

 

1ª Vara Cível 

do Foro 

Regional IV – 

Lapa da 

Comarca de 

São Paulo 

CONDUCAP 

 

NOVA JMB COMERCIAL 

LTDA. 

 

Execução de Título 

Extrajudicial 

 

Nota Fiscal Eletrônica nº 

000.921 
Suspenso 

0011257-

77.2017.8.13.0878 

 

Vara Única de 

Camanducaia 

 

SEBASTIÃO CANDIDO 

SOBRINHO 

 

CONDUCAP 

 

Ação de Cobrança 

 

Cobrança de R$ 

6.926,00 
Arquivado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos



 

 

Página 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Iguaçu, 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde – CEP 80.240-031 – Curitiba/PR 

Av. Paulista, 1439, 1º andar, conjunto 12 – Bela Vista – CEP 01.311-926 - São Paulo/SP  

Rua Antônio Albuquerque, 330, 8º andar – Savassi – CEP 30.112-010– Belo Horizonte/MG 

Rua Jair Hamms, 38, sala 203 A – Pedra Branca – CEP 88.137-245 – Palhoça/SC 

Rua Mostardeiro, 777, sala 1401, Independência – CEP 90.430-001 - Porto Alegre/RS  

www.credibilita.adv.br  – falenciagva@credibilita.adv.br – Tel (41) 3242-9009 

 
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJYBU RJM3Q 6T6BJ L9LHD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008412-66.2017.8.16.0174 - R
ef. m

ov. 1179.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo
06/08/2024: JU

rq: relatorio recursos, incidentes e processos

http://www.credibilita.adv.br/

